Greger Schultz.

Nach dem Copiar. B. 144 des Staatsarchivs zu Königsberg i/Pr. S. 20.

482. d. d. auff unserem hause Uckermundt 1550 Novb. 20 (am donnerstage nach Elisabet).

Philips hertzogk zu Stettin, Pomern etc. bestätigt auf die Bitte des Christoff Schwerin zu Lovetze gesessen den hir anhangenden¹⁾ Leibgedingsbrief, welchen derselbe für seine Gemahlin Agnes von der Schulenburg von wegen ired eingebrachten heiratgelts, bessering unnd anders ausgestellt hat.

Nach dem Copiar. Tit. III No. 59 des Staatsarchivs zu Stettin Bl. 130.

¹⁾ Eine Abschrift des Leibgedingsbriefes ist der herzoglichen Bestätigung im Copiar. nicht beigefügt.

483. d. d. Wittenberg 1551 Apr. 30.

Jacob von Schwerin entschuldigt sich beim Herzog Albrecht von Preussen wegen der Spärlichkeit seiner Briefe und dankt ihm mit den verbindlichsten Worten für die ihm zugedachte Unterstützung seiner Studien.

Intellexi nuper ex literis optimae puellae Hedevigae Gertin, quae pro me semper t. cels. interpellat, quam liberaliter t. c. subvenire studiis et tenuitati meae promiserit, verum t. c. nonnihil succensere mihi, quod saepius scribendo officium meum et gratitudinem non declaraverim. Quae res profecto me prope consternatum reddidit, cum omnibus hic constet, quod hoc anno aliquoties, quarum exempla adhuc habeo, literas ad t. c. dederim; ejus autem, quod eam obruere vel enecare meis ineptiis veritus fuerim, in omnibus scriptis hanc rationem reddidi, quod sciam, t. cels. occupatissimam esse et gravioribus negotiis distineri eique brevitatem valde probari. Hae causae si me apud t. cels. non excusant, peccatum fateor et agnosco rogoque obstinatissime, ut mihi t. c. ignoscat, cum delictum, si est, culpa careat nec me malitia verum probabiles causae ad hoc induxerint. Quamprimum animum t. c. vel ex minimo signo et nutu percepero, promptissimus ero vel ad compescendum vel relaxandum calamum. Porro propemodum deerunt mihi verba, quibus gratum me t. cels. exhibeam, tot me vincit beneficiis; nam non satis visum est t. c. me puerum liberaliter et regio more educasse, quin in posterum ad finiendum cursum studiorum sumptus suppeditet. Quapropter quas potest lingua et ingenium meum assequi maximas t. c. pro divina ista erga me clementia gratias ago et vicissim sanctissime recipio quantum in me erit praestitutum summa cum alacritate et sine intermissione; quicquid autem coelitus hominibus dari solet, id crebris et improbis orationibus omne a filio dei impetraturum (!), ut tandem t. cels. fructum aliquem ex meis studiis percipiat. Quotidie, domine clementissime, expecto t. c. auxilium, quo adjutus, ut creditoribus meis hic satisfacere possim, certo certius sibi t. c. persuadeat me ne obulum quidem praeter rem consumpturum. Nam quam parum ego (absit invidia dicto) potacionibus indulgeam, alii de me judicent; si hoc t. cels. veretur, sunt hic multi, quibus credere illam pecuniam possit, ut nisi pro necessariis rebus neutiquam erogent. Quod superest, deum aeternum per filium ejus Jesum Christum rogo, ut t. c. hanc liberalitatem foelici successu rerum omnium compenset et t. c. una cum illustrissima et castissima conjugee, filia necnon tota patria in sempiterna tempora incolumem conservet. Datae Wittenbergae pridie cal. Maii anno etc. 51.